
   

   Rada hlavního města Prahy 

 
MHMPXP9TIS7P    

    k projednání dne:  
    

       
 

 

 

Souhlas s předáním k připomínkování: 

Podpis:  
 

  Podpis: 
 

  
#4@34257@ 

radní Mgr. Milena Johnová  
#4@34257@16@ 

 

 

Předkládá: 
 

Zpracováno dne: 

radní Mgr. Milena Johnová 20.3.2020 
  

verz  verzetisku 

M a te r i á l  k  p r o j ed n án í  
 

 
 
 
 
 

ke zrušení zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky "stavba č. 44119 Palata II - výstavba budovy; 
zhotovitel" 

 
Obsah materiálu: 

1. Návrh usnesení 

2. Příloha č.1 k usnesení Rady HMP 

3. Důvodová zpráva 

4. Příloha č.1 k důvodové zprávě - usnesení Zastupitelstva HMP č. 38/200 ze dne 14. 6. 2018  

5. Příloha č.2 k důvodové zprávě - zadávací dokumentace 

6. Připomínkový list 
 

Předklad na základě: 

Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy schválených usnesením Rady 
hlavního města Prahy č. 2874 ze dne 13. 11. 2018. 
  

Projednáno s: Podpis: 

primátorem hl.m. Prahy  
#1@34249@ 

I. náměstkem primátora doc. Ing. arch. Petrem Hlaváčkem  
#1@34252@ 

náměstkem primátora Ing. Petrem Hlubučkem  
#1@34253@ 

náměstkem primátora Ing. Adamem Scheinherrem, MSc., Ph.D.  
#1@34254@ 

náměstkem primátora Pavlem Vyhnánkem, M.A.  
#1@34255@ 

MHMP - VEZ MHMP  
#1@232288@ 

zástupkyní ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku  
#1@28806@ 

zástupcem ředitele MHMP pro Sekci rozhodování o území  
#1@35349@ 

 
 

#1@0@1 #1@0@2 #1@0@3 #1@0@4 

 

  

Za věcnou a právní správnost: K připomínkám: Před projednáním: 

ředitel INV MHMP  
#2@34610@ 

 
#2@34610@16@ 

 

Zpracoval:   

Mgr. Darina Danielová, vedoucí oddělení právního  
#0@663081@ 

 

TISK:R-33859  

21.08.2019 1.2 
Ing. Karel Prajer
04.02.2020 1.10 
Ing. Karel Prajer
12.05.2020 2.5 
Ing. Ivo Freimann

23.03.2020 2.3 
Ing. Ivo Freimann

09.03.2020 2.1 souhlasím
Ing. Adam Scheinherr, Ph.D., MSc.

20.02.2020 1.13 
Ing. Karel Prajer

24.03.2020 2.3 
Mgr. Milena Johnová

21.02.2020 1.13 
Mgr. Milena Johnová

11.03.2020 2.1 souhlasím
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček

12.05.2020 2.5 
Ing. Ivo Freimann

26.02.2020 1.13 
Ing. Zdena Javornická

12.03.2020 2.1 souhlasím
Ing. Petr Hlubuček

12.05.2020 2.5 
Mgr. Milena Johnová

26.02.2020 1.13 
Ing. arch. Tomáš Veselý

13.03.2020 2.1 souhlasím
Pavel Vyhnánek, M.A.

16.03.2020 2.1 
MUDr. Zdeněk Hřib

02.03.2020 1.13 
Mgr. Marta Dufková



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo  
ze dne  18.5.2020 

ke zrušení zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky "stavba č. 44119 Palata II - výstavba 
budovy; zhotovitel" 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o dosavadním průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku „stavba č. 
44119 Palata II – výstavba budovy; zhotovitel“, zadávanou v užším řízení podle 
ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), uvedené v důvodové zprávě 

I I .   r o z h o d u j e  

o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem "stavba č. 44119 Palata II - 
výstavba budovy; zhotovitel", ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ, 
dále uvedených v Oznámení o zrušení zadávacího řízení, které je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - INV MHMP 

1.  učinit právní kroky související se zrušením zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku s názvem "stavba č. 44119 Palata II - výstavba budovy; zhotovitel" 

Kontrolní termín: 12.6.2020 

2.  oznámit rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení všem dotčeným účastníkům 

Kontrolní termín: 12.6.2020 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-33859  
Provede: MHMP - INV MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení  

 
 

 

Stránka 1 z 3 

Název  

sídlo: 

IČO:  

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ust. § 128 odst. 1 ZZVZ  

Hlavní město Praha, se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01, IČO: 00064581 

(dále jen „zadavatel“), zahájil dne 3. 7. 2018 uveřejněním oznámení o zakázce ve Věstníku 

veřejných zakázek zadávací řízení k realizaci veřejné zakázky s názvem „Stavba č. 44119 

Palata II – výstavba budovy; zhotovitel“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ  

r o z h o d l  u s n e s e n í m  R a d y  H M P  č .  ……………  z e  d n e  …………… o  z r u š e n í  

z a d á v a c í h o  ř í z e n í  a  s v é  r o z h o d n u t í  o z n a m u j e .  

Odůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) je podnětem pro zrušení předmětné 

veřejné zakázky odpadnutí důvodů pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku 

podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel 

jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil. Podpůrným argumentem pro 

Zadavatel: 

Hlavní město Praha 

se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 

 

Veřejná zakázka: 

„Stavba č. 44119 Palata II – výstavba budovy; zhotovitel“ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:  Z2018-022374 

ID:   OSI/UR/0003/18            

zadávaná v užším řízení podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

zrušení zadávacího řízení jsou, v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, důvody 

hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, které se vyskytly v průběhu 

zadávacího řízení a pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Podstatnou změnou okolností, pro kterou je zadavatel nucen zrušit předmětné zadávací řízení 

je zhodnocení přínosu realizace předmětného projektu současnou Radou HMP, kdy po 

provedeném posouzení daného projektu se projekt jeví jako nadbytečný a za stávajících 

podmínek investičně neodpovědný. Toto stanovisko Rady HMP je podpořeno zejména 

ekonomickou neefektivností vynaložených nákladů. 

Záměr veřejné zakázky „Stavba č. 44119 Palata II – výstavba budovy; zhotovitel“ byl 

odsouhlasen předchozí Radou HMP, a to dne 05. 06. 2018 (usnesení číslo 1359). Záměr byl 

odsouhlasen poté, co byla realizace stavby projednána Radou HMP dne 12. 12. 2017 (usnesení 

číslo 3120), která namísto ukončení záměru odsouhlasila zdvojnásobení celkových 

investičních nákladů na 73-lůžkové zařízení ze 190 mil. Kč na 385 mil. Kč. Po podrobném a 

detailním seznámením se nové Rady HMP se záměrem tohoto projektu bylo zjištěno, že tento 

záměr je pro HMP nevýhodný a Rada HMP jej nemůže akceptovat, neboť jej nepovažuje za 

efektivní nakládání s veřejných prostředků, jimiž HMP disponuje. Z toho důvodu není možné 

naplnit účel zadávacího řízení. Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 9. 7. 2009 č.j. 9 

Afs 87/2008 stanovil, že smlouva uzavřená v rámci veřejné zakázky je smlouvou, která je 

nejlepší volbou z předložených nabídek a je uzavřena s vítězem soutěže, která se koná z 

důvodů efektivního vynakládání s veřejnými prostředky. Pokud by premisu efektivního 

vynakládání veřejných prostředků smlouva v rámci veřejné zakázky nesplňovala, tak by 

neměla být ani uzavřena. Mimo jiné i s ohledem na níže uvedené by smlouva z předmětné 

veřejné zakázky tyto podmínky nesplňovala a tudíž nelze po zadavateli požadovat, aby 

pokračoval v zadávacím řízení, neboť již nemůže být naplněn účel zákona a zadávacího řízení. 

Zadávací řízení navíc bylo zahájeno v červenci 2018 a v mezidobí se podmínky zadání změnily 

natolik, že již neodpovídají současným potřebám zadavatele. Před samotnou realizací by se 

musel dotčený projekt významným způsobem změnit, což by mohlo mít negativní dopad na 

realizaci celého projektu a je navíc velmi pravděpodobné, že by se následně jednalo o 

podstatnou změnu závazku na veřejnou zakázku, která je dle ustanovení § 222 ZZVZ 

nepřípustná. 

Podkladem pro zhodnocení tohoto projektu byla zejména i metodika MPSV k rozvoji 

materiálně technické základny sociálních služeb, platná do roku 2020, která stanovuje 

standard pro běžné náklady na lůžko v domovech pro seniory ve výši 1,58 mil Kč. Pokud 

vezmeme v úvahu celkovou kapacitu zamýšleného zařízení (73 lůžek) a předpokládanou 

hodnotu veřejné zakázky ve výši 307 mil. Kč (přes 353 mil. Kč s DPH), tak náklady na jedno 

lůžko přesahovaly 4,205 mil Kč bez DPH, resp. 4,835 mil. s DPH. Tyto předpokládané náklady 

byly navíc stanoveny na podzim 2017 a lze očekávat, že v současné době budou o min 20 % 

vyšší díky růstu cen. I při 20 % aktualizaci standardu MPSV by očekávané náklady neměly 

přesáhnout 1,8-2 mil Kč na jedno lůžko. Ekonomické parametry předmětné veřejné zakázky 

odporují požadavkům na ekonomickou efektivitu při nakládání s veřejnými prostředky. 

Předpokládané náklady na jedno lůžko převyšují i tržní ceny pořízení bytové jednotky a z 

toho důvodů existují i relevantní pochybnosti o správnosti stanovení předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. 

 



 

Stránka 3 z 3 

Hlavní město může potřebnou kapacitu pobytových služeb získat podstatně méně 

nákladnými projekty městských částí, které se obrací na hlavní město s žádostí o investiční 

granty: 

Praha 11    35 nových lůžek 1.486 tis./1 lůžko 

Praha 14 Č. Most   26 nových lůžek 1.724 tis./1 lůžko 

Praha 15 H. Měcholupy  36 nových lůžek 1.861 tis./1 lůžko 

Praha Petrovice   39 nových lůžek 1.795 tis./1 lůžko 

Navíc se v mezidobí objevil jiný, vhodnější projekt pobytových služeb pro seniory v Praze 6, 

který bude realizovat přímo hlavní město. Na základě memoranda uzavřeného mezi MČ 

Praha 6 a hlavním městem Prahou bylo dojednáno využití trojdomí Šolínova. Jedná se o 

rekonstrukci budov a souvisejících nemovitostí v k. ú. Dejvice za účelem vytvoření zázemí pro 

bydlení, sociální, zdravotní a další služby, které doplní kapacity péče pro seniory v hlavním 

městě. MČ Praha 6 požádala dopisem č. j. MCP6 ze dne 24. 6. 2019, dle usnesení ZMČ č. 81/19 

ze dne 13. 6. 2019, o odejmutí „budov Šolínova“ s funkčně příslušnými pozemky. 

S ohledem na výše uvedené není možné ze strany zadavatele přijmout žádná jiná nápravná 

opatření než zrušení samotného zadávacího řízení. 

 

V Praze dne __.__.____ 

 

____________________________ 

        Ing. Ivo Freimann 

           pověřen řízením odboru investičního 

              Magistrátu hlavního město Prahy 



  Důvodová zpráva k tisku 

ke zrušení zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky "stavba č. 44119 Palata II - 

výstavba budovy; zhotovitel“ 

 

V souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) je podnětem pro zrušení předmětné veřejné zakázky 

odpadnutí důvodů pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která 

nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani 

ji nezpůsobil. Podpůrným argumentem pro zrušení zadávacího řízení jsou, v souladu s ustanovením § 

127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, které se 

vyskytly v průběhu zadávacího řízení a pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Podstatnou změnou okolností, pro kterou je zadavatel nucen zrušit předmětné zadávací řízení je 

zhodnocení přínosu realizace předmětného projektu současnou Radou HMP, kdy po provedeném 

posouzení daného projektu se projekt jeví jako nadbytečný a za stávajících podmínek investičně 

neodpovědný. Toto stanovisko Rady HMP je podpořeno zejména ekonomickou neefektivností 

vynaložených nákladů. 

Záměr veřejné zakázky „Stavba č. 44119 Palata II – výstavba budovy; zhotovitel“ byl odsouhlasen 

předchozí Radou HMP, a to dne 05. 06. 2018 (usnesení číslo 1359). Záměr byl odsouhlasen poté, co 

byla realizace stavby projednána Radou HMP dne 12. 12. 2017 (usnesení číslo 3120), která namísto 

ukončení záměru odsouhlasila zdvojnásobení celkových investičních nákladů na 73-lůžkové zařízení 

ze 190 mil. Kč na 385 mil. Kč. Po podrobném a detailním seznámením se nové Rady HMP se záměrem 

tohoto projektu bylo zjištěno, že tento záměr je pro HMP nevýhodný a Rada HMP jej nemůže 

akceptovat, neboť jej nepovažuje za efektivní nakládání s veřejných prostředků, jimiž HMP disponuje. 

Z toho důvodu není možné naplnit účel zadávacího řízení. Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 

9. 7. 2009 č.j. 9 Afs 87/2008 stanovil, že smlouva uzavřená v rámci veřejné zakázky je smlouvou, která 

je nejlepší volbou z předložených nabídek a je uzavřena s vítězem soutěže, která se koná z důvodů 

efektivního vynakládání s veřejnými prostředky. Pokud by premisu efektivního vynakládání veřejných 

prostředků smlouva v rámci veřejné zakázky nesplňovala, tak by neměla být ani uzavřena. Mimo jiné i 

s ohledem na níže uvedené by smlouva z předmětné veřejné zakázky tyto podmínky nesplňovala a 

tudíž nelze po zadavateli požadovat, aby pokračoval v zadávacím řízení, neboť již nemůže být naplněn 

účel zákona a zadávacího řízení. 

Záměr veřejné zakázky byl schválen Zastupitelstvem HMP, usnesením č. 38/200 ze dne 14. 6. 2018. 

Zadávací řízení je v současné době ve fázi přijmu nabídek, kdy lhůta pro podání nabídek byla 

prodloužena do 15. 5. 2020. V současné době není podána žádná nabídka. S ohledem na fázi 

zadávacího řízení nejsou součástí předmětného tisku žádné dokumenty, jako jsou např. protokoly 

z jednání komise. 

Zadávací řízení navíc bylo zahájeno v červenci 2018 a v mezidobí se podmínky zadání změnily natolik, 

že již neodpovídají současným potřebám zadavatele. Před samotnou realizací by se musel dotčený 

projekt významným způsobem změnit, což by mohlo mít negativní dopad na realizaci celého projektu 

a je navíc velmi pravděpodobné, že by se následně jednalo o podstatnou změnu závazku na veřejnou 

zakázku, která je dle ustanovení § 222 ZZVZ nepřípustná. 

Podkladem pro zhodnocení tohoto projektu byla zejména i metodika MPSV k rozvoji materiálně 

technické základny sociálních služeb, platná do roku 2020, která stanovuje standard pro běžné náklady 



na lůžko v domovech pro seniory ve výši 1,58 mil Kč. Pokud vezmeme v úvahu celkovou kapacitu 

zamýšleného zařízení (73 lůžek) a předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 307 mil. Kč (přes 

353 mil. Kč s DPH), tak náklady na jedno lůžko přesahovaly 4,205 mil Kč bez DPH, resp. 4,835 mil. s 

DPH. Tyto předpokládané náklady byly navíc stanoveny na podzim 2017 a lze očekávat, že v současné 

době budou o min 20 % vyšší díky růstu cen. I při 20 % aktualizaci standardu MPSV by očekávané 

náklady neměly přesáhnout 1,8-2 mil Kč na jedno lůžko. Ekonomické parametry předmětné veřejné 

zakázky odporují požadavkům na ekonomickou efektivitu při nakládání s veřejnými prostředky. 

Předpokládané náklady na jedno lůžko převyšují i tržní ceny pořízení bytové jednotky a z toho důvodů 

existují i relevantní pochybnosti o správnosti stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Hlavní město může potřebnou kapacitu pobytových služeb získat podstatně méně nákladnými projekty 

městských částí, které se obrací na hlavní město s žádostí o investiční granty: 

Praha 11   35 nových lůžek 1.486 tis./1 lůžko 

Praha 14 Č. Most  26 nových lůžek 1.724 tis./1 lůžko 

Praha 15 H. Měcholupy  36 nových lůžek 1.861 tis./1 lůžko 

Praha Petrovice   39 nových lůžek 1.795 tis./1 lůžko 

Navíc se v mezidobí objevil jiný, vhodnější projekt pobytových služeb pro seniory v Praze 6, který bude 

realizovat přímo hlavní město. Na základě memoranda uzavřeného mezi MČ Praha 6 a hlavním městem 

Prahou bylo dojednáno využití trojdomí Šolínova. Jedná se o rekonstrukci budov a souvisejících 

nemovitostí v k. ú. Dejvice za účelem vytvoření zázemí pro bydlení, sociální, zdravotní a další služby, 

které doplní kapacity péče pro seniory v hlavním městě. MČ Praha 6 požádala dopisem č. j. MCP6 ze 

dne 24. 6. 2019, dle usnesení ZMČ č. 81/19 ze dne 13. 6. 2019, o odejmutí „budov Šolínova“ s funkčně 

příslušnými pozemky. 

S ohledem na výše uvedené není možné ze strany zadavatele přijmout žádná jiná nápravná opatření 

než zrušení samotného zadávacího řízení. 

 

 

Přílohy důvodové zprávy: 

1. Usnesení Zastupitelstva HMP č. 38/200 ze dne 14. 6. 2018 (včetně přílohy č. 1 Záměru realizovat   

    veřejnou zakázku a přílohy č. 2 Schválení výstavby a nabytí nemovitosti) 

2. Zadávací dokumentace 

 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 38/200 

ze dne  14.6.2018 

k záměru veřejné zakázky "stavba č. 44119 Palata II - výstavba budovy; zhotovitel" a k 
návrhu schválení budoucího originárního nabytí vlastnického práva k nemovitostem do 

majetku hl. m. Prahy na základě této veřejné zakázky 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  záměr nadlimitní veřejné zakázky "stavba č. 44119 Palata II - výstavba budovy; 

zhotovitel", který je přílohou č. 1 tohoto usnesení 

2.  budoucí originární nabytí nemovitosti do vlastnictví hlavního města Prahy dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení (dále jen "Výstavba") 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit postup zadání veřejné zakázky dle bodu I. 1 tohoto usnesení 
Kontrolní termín: 30.7.2018 

2.  zajistit provedení Výstavby 
Kontrolní termín: 31.10.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-6431  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  

Marek Pěkný
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k důvodové zprávě



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 38/200 ze dne 14. 6. 2018 

 
 

Stránka 1 z 4 

Záměr realizovat veřejnou zakázku dle ustanovení Hlavy I., článek 6 písm. e) Pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy 

(nad 20 000 000 Kč bez DPH) 

Odbor MHMP: OSI Pořadové č. záměru: 03/OSI/2018 

 

Název veřejné 
zakázky: 

Stavba č. 44119 Palata II – výstavba budovy; zhotovitel  

Předmět plnění Výstavba budovy Palata II je situována ve stávajícím areálu Palata – 
Domova pro zrakově postižené. Novostavba bude provedena včetně 
oplocení, sadových úprav a inženýrských objektů nutných pro provoz 
budovy. Účelem tohoto objektu je poskytování pobytové sociální péče, 
zejména pro osoby trpící stařeckou demencí či Alzheimerovou chorobou. 
Kapacita objektu je 73 lůžek. Je zde navržena koncepce oddělení „Unit 
care“ s centrálním společným obývacím prostorem s navazujícími 
jednolůžkovými pokoji pro odpočinek, spánek a osobní hygienu klientů. 
„Rodinné“ uspořádání oddělení Unit care slouží klientům ve druhém 
stádiu demence. Tato oddělení jsou 4 po patnácti klientech, tedy celkem 
60 klientů. Pro klienty ve třetím, nejtěžším stadiu nemoci jsou určena 2 
oddělení pod názvem „Oáza“. Jsou určena pro 7 a 6 klientů, to je celkem 
pro 13 klientů. Součástí budovy jsou také ordinace praktického lékaře, 
kadeřnictví, pedikérství s využitím i pro veřejnost.  

CPV kód 45000000-7 Stavební práce 
45300000-0 Stavební montážní práce 
45400000-1 Práce při dokončování budov 

Zastoupení 
zadavatele 
v řízení 

Ano. Na základě rámcové smlouvy společností ikis, s.r.o. 

Zdůvodnění 
potřeby veřejné 
zakázky 

Zajištění potřebné kapacity lůžek pro osoby trpící stařeckou demencí či 
Alzheimerovou chorobou ve druhém a třetím stádiu nemoci. 

Koncepční 
materiál nebo 
rozhodnutí, na 
základě kterého 
se veřejná 
zakázka zadává 

Ano. Záměr vychází z Programového prohlášení RHMP pro 
volební období 2014 -2018, oddíl VII. Sociální politika a oddíl IX. 
Zdravotnictví. 

Druh veřejné 
zakázky podle 

veřejná zakázka na stavební práce a dodávky 
užší řízení 



Stránka 2 z 4 

předmětu a 
předpokládané 
hodnoty  

 

Předpokládaná 
hodnota 1 

307.000.000,00 Kč bez DPH 

Způsob 
stanovení 
předpokládané 
hodnoty 2 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě kontrolního rozpočtu 
zpracovaného v rámci dokumentace pro provedení stavby.  

Druh 
zadávacího 
řízení 

užší řízení 

Požadavky na 
prokázání 
způsobilosti a 
kvalifikace 

1. Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ 
Způsobilým je dodavatel, který 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový nedoplatek; 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, 
nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ v dále uvedeném rozsahu 
Způsobilým je dodavatel, který 
a) předloží výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 
b) předloží doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují; 
c) předloží doklad o tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení 
o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě. 
 
 

                                                 
1 Při stanovení předpokládané hodnoty byla brána  v úvahu všechna možná spolu souvise jící plnění ve smyslu 
ze jm. ust. § 16 a násl. ZZVZ; PH je  stanovena v souladu s  ustanovením § 16 a násl. ZZVZ; bližší údaje  obsahuje  
dokumentace VZ. 
2 Zejm. s  ohledem na ustanovení § 16 odst. 6 ZZVZ. 
 



Stránka 3 z 4 

3. Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ 
Dodavatel předloží za účelem prokázání obratu výkaz zisku a ztrát za 3 
bezprostředně předcházející účetní období nebo obdobný doklad podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 
 
4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ v dále uvedeném rozsahu 
Dodavatel předloží 
a) seznam stavebních prací včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; 
b) seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality 
nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli; 
c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k 
požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, 
které mohou stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 
pracovníkům; 
d) přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za 
poslední 3 roky. 

Způsob 
hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

Kritéria 
hodnocení 

Kritéria hodnocení: 
a) nejnižší nabídková cena s váhou 60 %, 
b) kvalifikace a zkušenosti osob, které se mají přímo podílet na plnění 
veřejné zakázky s váhou 40 %. 
 
Hodnocení bude provedeno bodovací metodou, přičemž v rámci kritéria 
ad b) bude hodnocena kvalifikace a zkušenosti stavbyvedoucího, zástupce 
stavbyvedoucího, přípraváře výroby a manažera kvality. 

Způsob 
financování 

Financování z rozpočtu HMP na rok 2018, kapitola 05 – Zdravotnictví a 
sociální oblast. 

Předpokládaný 
termín zahájení 
řízení k veřejné 
zakázce 

06/2018 

Předpokládaná 
doba realizace 
veřejné 
zakázky 

20 měsíců 

Informace, zda 
se připouští 
varianty 
nabídky dle 
§ 102 ZZVZ 

Zadavatel varianty nabídek nepřipouští. 

Odůvodnění Zakázka bude rozdělena. 



Stránka 4 z 4 

nerozdělení 
nadlimitní 
veřejné 
zakázky na 
části 
Odůvodnění 
použití jiných 
komunikačních 
prostředků při 
podání nabídky 
namísto 
elektronických 
prostředků 

Zadavatel požaduje podání nabídek pouze v listinné podobě, protože 
HMP jako veřejný zadavatel dle zák. č. 134/2016 Sb. dosud nemá 
povinnost použití elektronického nástroje ke komunikaci. 

Odůvodnění 
neodeslání 
předběžného 
oznámení 

Předběžné oznámení bude odesláno. 

Odůvodnění 
nejmenování 
komisí 

Komise bude jmenována. 

 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 38/200 ze dne 14. 6. 2018 

 

Schválení výstavby a nabytí nemovitosti 

Tímto je schvalována výstavba nemovitosti do vlastnictví hl. m. Prahy za níže uvedených podmínek: 

Určení nemovitosti Stavba č. 44119 Palata II – výstavba budovy 

Jedná se o novostavbu objektu pro poskytování pobytové sociální služby 
pro cílovou skupinu střední až těžké demence. Objekt je navržen jako 
bezbariérový na svažitém pozemku a je rozdělen na technický provoz a 
ubytovací část, rehabilitace vč. zázemí pro fyzioterapeuta, prostoru 
bohoslužby a rozloučení. Součástí budovy jsou také ordinace praktického 
lékaře, kadeřnictví, pedikérství s využitím i pro veřejnost. Technický 
provoz zahrnuje zejména rozvodnu NN, plynovou kotelnu, rozvodnu 
slaboproudu, provozní sklad údržby, šatny a sociální zařízení pro personál, 
úklidovou místnost odpadové místnosti vč. kontejnerových stání. 

Součástí stavby jsou retenční nádrže na dešťovou vodu vč. požární nádrže, 
přípojky vodovodu, plynovodu a slaboproudu, komunikace a zpevněné 
plochy v areálu, opěrné stěny, sadové úpravy, nové oplocení pro oddělení 
od stávajícího areálu, areálové rozvody inženýrských sítí a zahradní altán. 

 
Dotčené pozemky 
(parc. č./název 
katastrálního území) 

Pozemky parc. č. 3715/1, 3716/1, 3716/2, 4861/2 a 3718 v k.ú. Smíchov 
729051, u ulice Na Hřebenkách. 

Zhotovitel Bude vybrán dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,   
v platném znění.  

Cena nemovitosti 307.000.000,00 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky 

307.000.000,00 Kč bez DPH 

 

Zastupitelstvo si vyhrazuje schválení změn podstatných náležitostí uvedených v této tabulce. 

 

 



Marek Pěkný
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k důvodové zprávě






























